
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 1. 2. 2023

Číslo bodu: 13
Název bodu: Prodej části pozemku p. č. 2058/37 v k. ú. Ostrov nad Ohří
Schvalovatel: Kateřina Domalípová
Zodpovídá: Aleš Držík DiS.
Zpracoval/a/i: Milan Veselý

Soulad s rozpočtem města: příjmy: 457 950 Kč, výdaje: 3500 vypracování KS a zastupování na KN, 4200 Kč za
vypracování GP, 2000 Kč vklad na KN.

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 2058/37 o výměře 9 159 m2, vzniklého oddělením na základě GP
č. 21407-203/2022 v k. ú. Ostrov nad Ohří, do majetku společnosti 3 Best s.r.o., IČ 28022335 se
sídlem Karlovy Vary – Sedlec 125, PSČ 360 10, zastoupené p. Romanem Kroulíkem, za účelem
výstavby nové výrobní haly, za cenu 457 950 Kč, plus DPH v zákonné výši v případě, že se na prodej
bude vztahovat, s podmínkou zřízení předkupního práva a práva zpětné koupě za 1/2 ceny v případě,
že stavba nebude do šesti let zkolaudována. Veškeré náklady s převodem, včetně příslušného
poplatku za odnětí zemědělské půdy ze ZPF uhradí kupující.

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá RM na základě svého Usn. RM č. 410/2022 ze dne 23.5.2022
Usn. RM č. 410/2022 - RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p. č. 2058/1 o výměře cca
9300 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří, do majetku společnosti 3 Best s.r.o., IČ 28022335 se sídlem Karlovy
Vary – Sedlec 125, PSČ 36010 zastoupeném p. Romanem Kroulíkem, s podmínkou zřízení předkupního
práva a práva zpětné koupě za poloviční cenu v případě, že stavba nebude do šesti let zkolaudována,
za cenu dle ZP, plus DPH v zákonné výši v případě, že se na prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s
převodem, včetně příslušného poplatku za odnětí zemědělské půdy ze ZPF uhradí kupující.

Usn. č. 92/2021
KMM doporučuje RM doporučit ZM schválit prodej části pozemku p. č. 2058/1 o výměře cca 10 129 m2
v k. ú. Ostrov nad Ohří, do majetku společnosti 3 Best s.r.o., IČ 28022335 se sídlem Karlovy Vary –
Sedlec 125, PSČ 36010 za cenu dle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši v případě, že se na
prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující.
Hlasování: pro 5, proti 2, zdržel se 0

Zdůvodnění návrhu:
Město Ostrov je vlastníkem pozemku st. p. č. 2058/37 (ostatní plocha) o výměře 9 159 m², vzniklý
oddělením na základě GP 21407-203/2022, v k. ú. Ostrov nad Ohří. 
Společnost 3 Best s. r. o., IČ: 28022335, se sídlem Karlovy Vary – Sedlec 125, PSČ 36010, zastoupená
jednatelem Romanem Kroulíkem, si požádala o odkoupení části tohoto pozemku.  
Na získaném pozemku, chtějí investicí do nové haly o užitné ploše 3-4000 m² v následujících letech
zvýšit konkurenceschopnost jejich firmy, která jde ruku v ruce s investicí do vlastní barevny textilních



2/3

vláken a rozšířením výrobních kapacit.
Provoz barevny je zcela prostý bez jakéhokoliv zápachu a při instalaci nejmodernějších strojů rovněž
ekologický. Součástí barevny bude také vlastní čistírna odpadních vod, což umožní recyklaci a
opakované využití průmyslové vody. Výstavbu plánují v horizontu 1-2 let ihned po vyhotovení PD.

V současné době zaměstnávají 4 osoby na HP a dalších 6 brigádníků. Zaměstnávají také často
brigádníky z řad seniorů či matek na MD, nabízí zkrácené pracovní úvazky a zadávají také práci na
doma – výroba různých barevnic, reklamních materiálů či pletení vzorků apod. S postupným rozvojem
firmy lze předpokládat další navýšení počtu zaměstnanců na 30 – 40 v následujících letech.
S jejich rozvozem není spojeno žádné zvýšené dopravní zatížení. Jedná se o max. 10 vozů TIR za rok.
Většinou využívají dopravu menšími vozidly do 7,5 t a odvoz zásilek je realizován dodávkovým
vozidlem 3-5x týdně.

Cena pozemku v hodnotě 457 950 Kč, byla stanovena na základě výměry pozemku. V již
uskutečněných prodejích pozemků na průmyslové zóně, byly všechny tyto prodeje zrealizovány za
schválenou prodejní cenu 50 Kč/metr2. 

Související usnesení

Usn. ZM č. 159/15 ze dne 17.06.2015
ZM schvaluje prodej p. p. č. 2048/7 o výměře 2.523 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří panu Lubomíru
Dubovému, bytem Odborů 579, 363 01 Ostrov,
za cenu sjednanou ve výši 126.150 Kč za podmínek stanovených kupní smlouvou v přiloženém znění.
Daň z nabytí nemovitých věcí spolu s náklady na sepsání kupní smlouvy,
vypracování znaleckého posudku a geometrického plánu, jakož i kolku návrhu na vklad práva do
katastru nemovitostí uhradí kupující.
Kupující uhradí také příslušný poplatek za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.

Usn. ZM č. 165/12 ze dne 31.10.2012
ZM schvaluje, na základě již uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi nemovitosti se společností
Behr GmbH & Co. KG, Smlouvu o koupi nemovitosti a Smlouvu o advokátní úschově v předloženém
znění, na prodej pozemků pro výstavbu Výrobního závodu na Průmyslové zóně Ostrov a to p.p.č.
2048/6, 2620/1, 2168/1, 2167/1, 2176, 2175, 2181/3, 2170/15, 2170/9, 2170/13, 2308/6, 2024/7,
2024/5, 2181/4, 2181/5, 2285/1 a 2181/7 v k.ú. Ostrov nad Ohří o celkové výměře 194.803 m2,
společnosti Behr Ostrov s.r.o., se sídlem Mnichovo Hradiště, Víta Nejedlého 1471, PSČ 295 01, IČ 242
80 615, za kupní cenu ve výši 10.250.053,- Kč. Náklady spojené s prodejem, tj. vypracování Smlouvy
o koupi a advokátní úschově, znaleckých posudků, geometrických plánů, nákup kolku pro vklad do KN
a daň z převodu nemovitostí uhradí Město Ostrov. Příslušný poplatek za odnětí zemědělské půdy ze
ZPF uhradí společnost Behr Ostrov s.r.o.

Vyjádření ORÚP:
Dle platného ÚP Ostrov se požadovaný pozemek p. p. č. 2058/1 k. ú. Ostrov nad Ohří nachází
v zastavitelné ploše Z56 s funkčním využitím VS – Plochy smíšené výrobní. Požadovaný pozemek
není dotčen žádnou veřejně prospěšnou stavbou (VT3 – STL plynovod – již realizováno). Pozemek je
v jeho jižní části dotčen prvkem ÚSES – LK35. Tento prvek ÚSES je však v rámci Změny č. 2 ÚP Ostrov
překládán v souladu s novou metodikou umisťování ÚSES. Záměr (barevna textilií) je navrhován
v souladu Územním plánem Ostrov. Odbor RÚP souhlasí s prodejem pozemku p. p. č. 2058/1 k. ú.
Ostrov nad Ohří dle předložené žádosti.
V souvislosti s vyjádřením odboru rozvoje a územního plánování k prodeji tohoto pozemku, navrhuje
OMM tento prodej schválit.

Vyjádření OŽP:



3/3

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, příslušný dle § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o
stanovení obcí s rozšířenou působností, nemá z hlediska své působnosti námitek proti prodeji
dotčeného pozemku za splnění níže uvedených podmínek:
Dotčený pozemek náleží do ochrany zemědělského půdního fondu (dále ZPF), vzhledem k tomu, že o
prodej pozemku je žádáno za účelem jiným, než je zemědělský, a tuto část pozemku již nebude
možné využívat zemědělským způsobem, upozorňujeme kupujícího, že k využití pozemku je třeba
odejmout jej ze ZPF.

Vyjádření OMIS:
Veřejné osvětlení: Nesou sítě.
Kabelová televize: Nejsou sítě.
Správa místních komunikací: Souhlas.
Zeleň: Bez připomínek
Městský mobiliář: Bez připomínek
Investiční záměry města:  Bez připomínek

Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na ÚD města od 2.6.2022 do 22.6.2022 pod č. 219/22.

Ke dni  11. 01. 2023, nemá společnosti 3 Best s.r.o., IČ 28022335 se sídlem Karlovy Vary – Sedlec
125, PSČ 36010, vůči Městskému úřadu Ostrov žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky vzniklé ze
smluvních vztahů.

Na základě výše uvedeného, doporučuje OMM přijmout výše uvedené usnesení, a žádosti o prodej
vyhovět v celém jejím rozsahu.

V Ostrově 24.01.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


